Te metuunt gentes, tibi flectunt colla potentes,

e. I2B, col. 2 In bello Thebas, in sensu vincis Athenas (0.

est igitur vera et constanti fidelitate nostra civitas excelentissima

comendanda. 5

Ma pur troppo n^ Cuì ab ìdso quidcm Fedricho primo non nisi fìdelitatis causa
per tal fedeltà come ^ -^

^h^'\\ 'sarbarnsla
^^crant dìrupta menia, proli pudor, proh dolor !, ob eandem causam

co"''1!)ne"rlr'""do-
trìum Magorum corpora per beatum Eustorgium anno .cccxiv.

L^vLne ^^tto dd ad civitatem nostrani aducta, per hostes Ecclesie fuere raptim ab-

corpi e agi.

(j^^ta W. et hec fuit nostri laboris pienissima merces, ut contra Ec- io

clesie rebelles pugnando fideliter tanti tesauri absentiam patiamur.

Guai ai cittadini ye clvlbus liuius terre, qui talli et tanto spoliati tesauro, sese potius
che, privi di tale e ^ ' '

tanto tesoro, non invìceiTi delcte laboraut, quam viam rimari per quam suum abdi-
cercano di nacqui- ^ i -il
do,''e guai^"ài '^a-

^are vituperium valeant et tanti spolium tesauri per ecclesiastici 15

stori che non voi- ... . ^"l" l J*'L."1"^
gono tutte le loro lutis ogorem cuui ingenti gloria reparare ! sed si michi liceret

cure a conseguir , . .....
che il braccio spi- contra dominos meos huius civitatis pastores os ponere, lam po-
rituale ritorni a . . ... ...
Milano quanto le cius dicereiTi : ve huius terre metropolitams, quorum negligentia
fu sottratto, non
per

ind
sa I

per sua colpa ma nuudum suut per Ecclesie gladium restitute reliquie, que non culpa
in difesa della Ghie- '^ " i ' i r

civium, sed in Ecclesie defensione prò immensa fìdelitatis coa-

I. Cod. optimis 6. Cod. dà due volte primo ed omette non 8. Cod, magnorum

12. ve] Cod. de e poi spoliata

(i) Cf. CE, p. 475; Cron. mai. p. 485; MF, cap. xxii, e. 552; Gi,

e. IO A, col. I, cap. XLViii, De versibus magnificentiam civit. Med.
exprimentibus. Dapertutto il Fiamma però ripete che codesti versi si

leggevano scolpiti suU' arco di porta Romana ; ed anzi nella Cron. mai. ha la

sfacciataggine d'asserire che ciò si legge nel nostro testo: «in cronica

« Bonvesini de nomine Roma secunda habetur sculptum in raarmore super

« portam Romanam ». In realtà Bonvesin nulla dice in proposito. Non

entrerò io per fermo nella spinosa polemica (che, accesasi nello scorso se-

colo tra eruditi pavesi e milanesi; cf Giulini, op. cit. II, 481 sgg. ; è stata

testé riattizzata da uno studioso pavese, il signor P. Moiraghi, Curiosità Pa-

vesi, Pavia, 1896, I, 58 sgg.) se chi dettò 1' epigramma intendesse celebrare